
گروه فرهنگ و هنــر - کرونا که آمد، جمعی از 
بازیگران نام آشنا همچون فاطمه معتمد آریا، مهتاب 
نصیرپور، نوید محمد زاده، هوتن شــکیبا، هومن 
برق نورد، لیلی رشیدی، افشین هاشمی، بهنوش 
طباطبایی، فهیمه رحیم نیا، رویا میر علمی، احسان 
کرمــی و ... با بازی در نمایش های گوناگون روی 
صحنه بودند که ایــن ویروس ذره بینی، آنان را به 

خانه هایشان بدرقه کرد.
در این مدت بســیاری از بازیگران شناخته شده 
تئاتر هنوز روی صحنه نرفته اند. نگرانی از بابت 
ســامتی از یک سو و مسائل اقتصادی از سوی 
دیگر، آنان را از صحنه دور نگه داشــته است. در 
حال حاضر با وجود بالا رفتن هزینه های ساخت 
یک اثر نمایشــی، به دلیل رعایت پروتکل های 
بهداشــتی و اصل فاصله گذاری اجتماعی، لازم 
اســت نیمی از ظرفیت سالن های نمایش خالی 
بماند و همین مســاله ســبب شــده بسیاری از 
گروه های حرفه ای برای اجرای آثار خود دست 
به عصا شوند چراکه آنان پیش بینی می کنند در این 
وضعیت، نمی توانند پاسخگوی هزینه های تولید 

کار خود باشند.
بــا این همه در همین دوران دشــوار هم تعدادی 
از گروه های حرفه ای، آثــار خود را روی صحنه 

برده اند.
شامگاه شنبه هفته جاری ماه چند بازیگر شناخته 
شــده برای انجام یک کار خیر در ســالن شهرزاد 
حاضر شــدند و نمایشنامه »چه کسی از ویرجینیا 
وولف می ترســد« نوشته ادوارد آلبی را روخوانی 

کردند.
این نمایشــنامه با نقش خوانی میترا حجار، حامد 
کمیلی، خاطره اسدی و رامین پرچمی خوانده شد. 
کارگردان این نمایشنامه خوانی مهتا محدث است 
و هــدف این گروه، باز گرداندن رامین پرچمی به 
فضای کار هنری اســت. این بازیگر مدتی است 
بــه دلیل بعضی از مشــکات، شــرایط روحی 
خوشایندی ندارد و حالا دوستان او تصمیم گرفتند 
با این برنامه، بار دیگر این بازیگر و توانایی هایش را 

به جامعه هنری یادآوری کنند.
اما تالار اصلی مجموعه تئاتر شهر که در دوران کرونا 
تنها میزبان یک اثر نمایشی بوده، حالا شاهد حضور 
بازیگرانی همانند جلیل فرجاد، رضا عمرانی، امیر 
غفارمنش و نورا هاشمی است که در کنار گروهی 
از هنرجویان جوان در نمایش »بانوی محبوب من« 
بازی می کنند. این نمایش موزیکال با کارگردانی 
گاب آدینه و بر اساس فیلم معروف »بانوی زیبای 
من« بعد از مدت ها تمرین، به تازگی اجرای خود را 
آغاز کرده و هر شب راس ساعت ۱۸ روی صحنه 

می رود.

آنچــه در اجرای این نمایش جلب توجه می کند، 
حضور بازیگرانی است که در این سال ها کمتر در 
تئاتر فعال بوده اند. جلیل فرجاد و امیر غفارمنش 
بیشــتر درگیر کارهای تصویــری بوده اند و رضا 
عمرانی هم بیشــتر در حــوزه نمایش رادیویی و 
تولید کتاب های گویا . عمرانی که در تئاتر ســابقه 
همــکاری با کارگردان هایــی مانند حمید امجد 
و محمــد رحمانیان را دارد، حــالا با این نمایش 

حضوری دوباره در تئاتر دارد.
امــا فرجاد با وجــود حضور پررنــگ خود در 
مجموعه های تلویزیونی ، در تئاتر با کارگردان هایی 
همچون مجید جعفری، هادی مرزبان، علی پویان، 
شکرخدا گودرزی، فرهاد مجدآبادی و ... همکاری 
داشته است و حالا تازه ترین  تجربه خود را در این 

حوزه با گاب آدینه پشت سر می گذارد.
امیر غفارمنش هم برای بســیاری از تماشاگران، با 
مجموعه های تلویزیونی شــناخته می شود اما او 
هم سابقه طولانی مدتی در تئاتر دارد و با آثاری از 
فرهاد مهندس پور، هادی مرزبان، زنده یاد عزت الله 
مهرآوران، افسانه ماهیان و ... روی صحنه رفته است. 
این بازیگر سال ها پیش با بازی در نمایش »کمدی 
مرگ« به کارگردانی زنده یاد صادق صفایی، در تالار 
اصلی مجموعه تئاتر شهر روی صحنه رفته است. 
غفارمنش هم مانند دیگر بازیگران حرفه ای تئاتر هم 
سابقه حضور در تالارهای کوچک دانشگاهی مانند 
سالن دانشکده هنر و معماری را دارد و هم پیشنیه 
بازی در ســالن هایی مانند تالار مولوی، تالارهای 
قشقایی و سایه تئاتر شهر تا تالار وحدت که با بازی 
در نمایش های »مسلم« کار محمود عزیزی و »پایین 
گذر سقاخانه« به کارگردانی هادی مرزبان، تجربه 

بازی در این سالن را به دست آورده است.
تالار چهارســو تئاتر شهر هم که به تازگی شاهد 
اجرای نمایش »افســانه ببر« با بازی و کارگردانی 
صدرالدین زاهد بوده، بــه زودی میزبان نمایش 
»بابا آدم« نوشته و کار لیلی عاج می شود. با اجرای 
این نمایش الهام شعبانی، سید جواد حسینی، جواد 
پورزنــد در کنار چنــد بازیگر دیگر روی صحنه 

می روند.
الهام شــعبانی در این نمایــش برای چندمین بار 
بــا لیلی عاج همکاری می کنــد. او پیش از این در 
نمایش های »قند خون« و »خواب زمستانی« دیگر 

آثار این کارگردان روی صحنه رفت.
او چندی پیش با بازی و طراحی لباس سریال »ملکه 

گدایان« مهمان شبکه نمایش خانگی بود.
مهدی زمین پرداز و بهار نوحیان دیگر بازیگران تئاتر 
هستند که در کنار مهدی پاشایی در نمایش »داستان 
باغ وحش« بازی ایفای نقش می کنند.این نمایش 
که کارگردانی آن بر عهده پاشــایی است، در تالار 

قشقایی تئاتر شهر به صحنه می رود.
نمایش »داستان باغ وحش«

مهدی زمین پــرداز به عنوان مــدرس و بازیگر 
در تئاتــر فعال بوده اســت و ســابقه همکاری با 
کارگردان هایی مانند زنده یاد مصطفی عبداللهی 
با دو نمایش »در اعمــاق« و »مرگ تصادفی یک 
آنارشیست«، قطب الدین صادقی در نمایش »باغ 
شــکر پاره«، زهرا صبری در نمایش »طوطی پر« و 
... را دارد و در ســینما نیز بیشترین همکاری را با 
محمد حسین مهدویان انجام داده است که نتیجه 
آن بازیگردانی فیلم »ایســتاده در غبار« و بازی در 
فیلم های »ماجرای نیمروز«،»لاتاری« است و پیش 
از اینها بازی در مستند »آخرین روزهای زمستان« 

را انجام داده است.
با اجرای نمایش »برلینگتون« به کارگردانی مسعود 
میر طاهری، این بازیگر حضور دوباره ای در تئاتر 
دارد.  تماشــاگران تئاتر بــازی میرطاهری را در 
نمایش های محمد یعقوبی ، حسین کیانی و پارسا 
پیروزفر به یاد دارند. او در این ســال ها حضوری 
کمرنگ تر در بازیگری تئاتر داشــته و  در موسسه 
فرهنگی هنری که همراه با همسرش تاسیس کرده، 
بیشتر به تدریس بازیگری و ترجمه کتاب اشتغال 

داشته است.
میــر طاهری حالا در این نمایش هم کارگردانی را 
بر عهده دارد و هم ایفای یکی از نقش ها را. البته در 
آغاز کارگردانی این اثر نمایشی بر عهده کارگردان 
دیگری بوده و در ادامه، این مسئولیت به او سپرده 

شده است.
سید جواد یحیوی و مسعود میرطاهری در 

نمایش »برلینگتون«
 دیگر بازیگر شناخته شــده این اجرا، سید جواد 
یحیوی اســت که هر از چنــدی در تئاتر حاضر 
می شود. مجری سابق تلویزیون که پیش از این هم 
سابقه فعالیت در تئاتر داشته، بعد از اینکه فعالیتش 
در تلویزیون با ممنوعیت رو به رو شد، بار دیگر به 
تئاتر بازگشــت. او آخرین بار سال ۹۸ در نمایش 
»تراس« به کارگردانی مسعود کرامتی روی صحنه 
رفت و پیش از آن هم در نمایش هایی مانند »ریش 
آبی«، »باشگاه مشت زنی«،»زمستان ۶۶« »در اینجا« 
»پســران آفتاب« و ... روی صحنه رفته بود و حالا 
با نمایش »برلینگتــون«، حضور خود را در حوزه 
بازیگری تئاتر تداوم می بخشد. این نمایش هر شب 
ساعت ساعت ۱۸ و سی دقیقه در تماشاخانه ملک 

اجرا دارد.
آرش فاحت پیشه، مازیار سیدی، آوا شریفی هم 
دیگر بازیگران شناخته شده تئاتر هستند که حالا با 
نمایش»بیلمن« به کارگردانی مهدی چاکری روی 
صحنه رفته اند. آرش فاحت پیشــه جزو معدود 

فعالان حرفه ای تئاتر است که در دوران کرونا هم 
به عنوان کارگردان و هم بازیگر مشغول به کار بوده 
اســت. او که سال هاست در کنار فعالیت هنری به 
تدریــس بازیگری هم می پــردازد، در این مدت 
نمایش های گوناگونی را با بازی هنرجویان خود 

روی صحنه برده است.
آرش فلاحت پیشه در نمایش »بیلمن«

فاحت پیشــه در یکــی دو ســال اخیر نمایش 
»پنهان خانه پنج در« نوشــته حســین کیانی را با 
بازی هنرجویــان خود در تالار مولوی اجرا کرده 
و خودش هم به عنوان بازیگر در نمایش »جوادیه« 
کار رضا بهرامی در تئاتر شــهر روی صحنه بوده 

است.
آوا شــریفی اما بیشــتر در آثار گروه تئاتر »لیو« به 
سرپرستی حسن معجونی حضور داشته است که 
نتیجه آن بازی در نمایش هایی مانند »دایی وانیا«، 
»مرغ دریایی«، »به خاطر یک مشت روبل«، »دکلره« 
و ... است و حالا هم در نمایشی دیگر از همین گروه 

روی صحنه است.  
این اثر نمایشــی به عنوان کاری از گروه لیو سایه، 
هر شــب ساعت ۱۹ و چهل دقیقه در سالن استاد 
ناظرزاده کرمانی تماشاخانه ایرانشهر روی صحنه 

است.
سعید ابک در نمایش »آرزوهای یک موش کور«

امــا »آرزوهای یک موش کور«، نمایشــی که با 
کارگردانی وحید نفر روی صحنه اســت و سعید 
ابک، دیگر بازیگر شناخته شده تئاتر همراه به چند 
بازیگــر دیگر در آن به ایفای نقش می پردازد. ابک 
را بیشتر در کارهای کودکان یا عروسکی دیده ایم. 
بازی او در نمایش »منو نمی بره« به کارگردانی زهرا 

صبری در یاد تماشاگران تئاتر مانده است.

نمایش »آرزوهای یک موش کور« همان گونه که 
از نامش پیداســت، برای تماشاگران کودک روی 
صحنه می رود. ســالن اجرای آن کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان است و هر روز ساعت 
۱۷ در ایــن مکان اجــرا  دارد. ابک عاوه بر ایفای 
نقش، نگارش متن این نمایش را هم بر عهده داشته 

است.
امــا در میان همه این بازیگران شــاید موقعیت 
بهنام شرفی خاص تر از دیگر همکارانش باشد. 
او تنها چند روز بعد از درگذشت ناگهانی ساشا 
کشوادی، نویسنده، کارگردان و بازیگر نمایش 
»اتــاق« به جــای او روی صحنه رفت. ساشــا 
کشــوادی، کارگردان جوانی بود که در آســتانه 
اجرای نمایشــش درگذشــت. از آنجاکه او در 
نمایش خودش بازی هم می کرد، گروه اجرایی 
تصمیم گرفتند بــرای اینکه تاش های او برای 
اجرای این نمایش از بین نرود، نمایش »اتاق« را 
با بازیگر دیگری روی صحنه ببرند و بهنام شرفی، 
بازیگری بود که قرعه به نامش افتاد.شــرفی را با 
بازی در نمایش هایی مانند »سقراط«،»فاوست«، 
»آنا کارنینا«،»همه چیز درباره آقای ف«،»کابوس 
حضرت اشــرف« و ... دیده ایم.نمایش»اتاق« که 
الهــام گرفته از یک ماجــرای واقعی در یکی از 
بیمارســتان های تهران و در دروان کروناست، 
در سالن سپند روی صحنه است.لازم به توضیح 
اســت که تعدادی از این بازیگــران تنها برای 
تماشــاگران حرفه ای تئاتر آشنا هستند و شاید 
عموم مــردم کمتر آنان را بشناســند اما در این 
نوشتار کوتاه، هدف ما نیم نگاهی بوده به حضور 
بازیگرانی اســت که در گروه بازیگران شناخته 

شده تئاتر قرار می گیرند.

جان دوباره تئاتر؛

9 فرهنگ و هنر

با ورود کرونا بسیاری از بازیگران شناخته شده تئاتر هم 
مانند چهره های سینمایی به شبکه نمایش خانگی کوچ کردند 

تا تکلیف این مهمان ناخوانده روشن شود اما حالا هرچند 
کرونا همچنان در زندگی ما جا خوش کرده، بعضی از بازیگران 

شناخته شده تئاتر، روی صحنه می روند.
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گروه فرهنگ و هنر - ریگ روان کتابی 
دیگر از استیو تولتز نویسنده جز از کل 
اســت که پیمان خاکسار آن را ترجمه 
کرده اســت. با این تفــاوت که ریگ 
روان مثل اثر قبلی تولتز فقط نوشــته 
و عقاید خودش نیست، بلکه سرشار 
از نوشته های دیگر نویسندگان بزرگی 
می باشد که خود تولتز تحت تاثیر آن ها 
بوده است. تولتز در مصاحبه ای گفته 
جــزء از کل را دربــاره  ترس از مرگ 
نوشته است و ریگ روان را درباره ترس 
از زندگی. در این کتاب هم استیو تولتز 
به زیبایی از طنز و فلسفه استفاده کرده 
است. داستان کتاب ریگ روان فصل 
به فصل از زمان گذشــته به آینده و از 
آینده به گذشته می رود و همین باعث 
می شود که مخاطب احساس خستگی 

نکند.
درباره کتاب :

در ایــن کتاب هم ماننــد جزء از کل، 
از فلســفه اشخاصی مثل بودلر، کامو، 
فروید، کافکا، تولســتوی و… استفاده 
شده است. قسمت عمیق فلسفی رمان 
در فصل دو شروع می شود و بیشترین 
حجم رمــان را به خــود اختصاص 
می دهد که طی اولیــن مکالماتی که 
بــا “میمی” می کند، یک مکالمه کاماً 
کامویــی می کنــد، از اینکه می گوید 
“نپرس زندگی ارزش زیست دارد یا نه، 
بپرس زندگی من ارزش زیستن دارد 
یا نه؟” که اشــاره دارد به کتاب افسانه 
سیزیف کامو که کامو این سوال را در آن 
کتاب جواب می دهد و می گوید: “تنها 

موضوع فلسفی، خودکشیه. “
البتــه کم کم عقایــد آلــدو در رمان 
دست خوش تغییر می شود، مکالماتش 
با مورل که تا حدی دانای کل داســتان 
اســت به او می گوید تو فانی هستی و 
در حال فســادی؛ فقط مشکلت این 

اســت که نامعین رو با نامتناهی اشتباه 
گرفته ای. وقتی که احساس می کند که 
به خدا یا یک نیروی معنوی نیاز دارد، 
بــا او مکالمه می کند و از ترس هایش 
می گوید. در آخر یــک حالت کاما 
متافیزیکی به وجــود می آید که آلدو 
با یک نیــروی معنوی مکالمه می کند 
و تمام ســوالاتش را از علت رنجش، 
وجــود جهنم، علت آگاهی، چرا خدا 
خودش را نشــان نمی دهــدو... را به 
زیبایــی جواب می دهد که بیشــتر به 
نظر یک اعتقاد با بینش قرن بیســت و 
یکم است تا یک اعتقاد چند هزار ساله 

قدیمی.
استیو تولتز در کتاب اول خودش یعنی 
جزء از کل، مخاطب های خودش را در 
سراسر دنیا شگفت زده کرد و عاوه بر 
این انتظارات را نیز از خودش بالا برد.

بخشی از کتاب :
آلدو لــب پایینــش را گاز می گیرد. 
احتمــالاً باید موضوع را به کل عوض 
کنم. با این حال از قول مورل می گویم 
»هیچ کس بیشتر از یک آدم غیراصیل، 
با تمسخر اصیل بودن رو رد نمی کنه.« و 
کف صندلی ام را کمی بالاتر می برم. این 
جمله رو به عنوان لیچار استفاده کرده. 
بدم هم میاد اقرار کنم که حرف درستی 
زده. به خصوص بعد از اون اتفاقی که 
خودت می دونی. ولی این یکی هنوز 
به نظر درســت میاد و هر چه قدر زور 
می زنــم هیچ چیز جدیدی هم به نظرم 
نمی رســه. برای همینــه که تصمیم 
گرفتم دربــاره چیزهایی که می دونم 
ننویســم، راجع به کســی بنویسم که 
باهاش آشنام. اگه بتونم تو رو به عنوان 
مشاور داستانیم به بازی بگیرم، اگه بشه 

این جور گفت...

ریگ روان
معرفی کتاب

نویسنده: استیو تولتز
مترجم: پیمان خاکسار

نشر چشمه

گــروه فرهنگ و هنر - کتاب دختر 
پشت پنجره نوشته گلسرن بودایجی 
اوغلو نویســنده ترک زبان با ترجمه 
نسرین سیدزوار در نشر ایهام به چاپ 
رسیده است. سریالی نیز با همین نام 
بر اســاس این رمان در ترکیه در حال 
پخش می باشــد. دختر پشت پنجره 
بر اساس یک داستان واقعی نگاشته 
شده اســت. گلسرن بودایجی اوغلو 
همچنین نویسنده ســریال عروس 

استانبول است.
درباره کتاب :

قهرمان اصلی رمان ، نالان ، شخصیتی 
اســت که در کودکی و جوانی اش در 
رفاه گذشته و سپس به عنوان عروس 
به یک خانــواده ثروتمند می رود. با 
این حــال ، چهــره او هرگز در این 
همــه فراوانی و نعمــت لبخند نمی 
زند. زیــرا او مورد عاقه ی خانواده 
اش نبود. او به همین شــکل مورد بی 
مهری شوهرش نیز قرار می گیرد. تا 
آنکه کسی وارد زندگی اش می شود 
که زندگی اش را برای همیشه تغییر 

می دهد.
آیا نالان خوشحال خواهد شد؟ عاوه 
بر این ، آیا او قدرت دارد که سرنوشت 
خودش را تغییر دهد؟ در اینجا ، نالان 
در کلینیکــی که به دلیل افســردگی 
خــود به آنجا مراجعه کرده اســت ، 
پاسخ تمام این سوالات را از پزشک 
خود خواهد گرفت و بنابراین اسرار 
جزئیات ناشناخته درباره گذشته ی او 

نیز فاش خواهد شد.
بخشی از کتاب :

معمولاً این اطاعــات را من از تونا 
می خواهم. قبل از این که من بیمارانم 
را ببینــم اول تحت معاینه چشــمی 
او قــرار می گیرند. تونــا بیماران را 
تحت نظــر گرفته و بــا آن ها حرف 

می زند و اگر مــورد خاصی دید مرا 
هم در جریــان می گذارد. از آنجا که 
بیماران مــن در این اتاق، خود را در 
زندگی حــس نکرده و همراه من در 
سرزمین های دیگری سفر می کنند، 
تونــا احوال آن ها را در داخل زندگی 
می بیند. در کل، این اطاعات خیلی 
به درد مــن می خورند اما امروز این 

اطاعات کمی مبالغه آمیز شده اند.
- مردی که همراه اوســت، هم جوان 
است هم خوشتیپ و هم شبیه ابراهیم 
تاتلیس. مردی بــا جذبه اما جذاب. 
آدم اصاً نمی توانــد بین آن ها وجه 
مشــترکی پیدا کند. اگر من به جای 
کارگــردان بودم اصاً در کنار آن زن 
این مرد را انتخاب نمی کردم. یکی از 

آن ها باید عوض شود.
- تونــا نکنــد تو دیشــب یک فیلم 
قدیمــی دیــدی؟.... فیلیــز آکین و 
ابراهیــم تاتلیــس و.... بعدش هم 

رسیدی به کارگردان.
- نه گلســرن خانم. شما هم با دیدن 
آن ها به من حق خواهید داد. مرد مثل 
ابراهیم تاتلیس یک کاپشن پوشیده. 
یادتان می آید که یک بار با هم در سفر 
قبرس یک دفعه ابراهیم تاتلیس آمد و 
نشســت پیش ما و یک کاپشن قرمز 
تنش بود؟ دقیقاً از همان کاپشــن.... 
فقط ســبیلش کم است و به جای آن 
یــک ته ریش دارد. نمی دانم زن با آن 
مرد چطور ســر کرده. با این که یکی 
مثل خودش است ولی همه اش دارد 
گریه می کند. هیچ یک از ما نتوانستیم 
او را ســاکت کنیــم. مــن اگر جای 
کارگــردان بودم به آن زن نقش ملکه 
می دادم. ظاهر و لباسش هم مناسب 

این نقش است.

دختر پشت پنجره
معرفی کتاب

براساس یک داستان واقعی
نویسنده: گلسرن بودایجی اوغلو

مترجم: نسرین سیدزوار
نشر ایهام

کرونا نرفت اما بازیگران 
آمدند...

     گروه فرهنگ و هنر -  تابلوی »پشته های گندم« اثر »ونسان ون گوگ«، رکورد 
گرانترین نقاشی آبرنگ حراج شده از این نقاش معروف هلندی را شکست.  

تابلوی پشــته های گندم )Mueles de ble( ونسان ون گوگ که در جریان 
جنگ جهانی دوم به دست نیروهای نازی افتاد، در حراجی کریستیز نیویورک به 
قیمت ۳۵ میلیون و ۹۰۰ هزار دلار فروش رفت و رکورد گرانترین نقاشی آبرنگ 

این اسطوره امپرسیونیست را در دنیای حراج های هنری شکست.   
این نقاشی در سال ۱۸۸۸ روی بوم آمد و آخرین بار در سال ۱۹۰۵ به نمایش 

گذاشته شد. ارزش تخمینی این اثر بین ۲۰ تا ۳۰ میلیون دلار برآورد شده بود.
تابلوی پشته های گندم یک تپه گندم در آرل فرانسه را نشان می دهد که ونگوگ 
در دهه ۱۸۸۰ بیش از یک سال در آن زندگی کرد. برخاف تابلوی معروف تر 
ون گوگ که کار رنگ روغن است، این نقاشی محصولی است از جادوی این 

هنرمند با آبرنگ، گواش، قلم و جوهر بر روی کاغذ.
این اثر پس از خودکشی ونسان در ۳۷ سالگی به برادرش، تئو ونگوگ، رسید 
و پس از این که بین چند مالک دست به دست شد در جریان اشغال فرانسه در 
دوران جنگ جهانی دوم به دســت نیروهای نازی افتاد. پس از جنگ، رد این 
نقاشی تا دهه ۱۹۷۰ گم شد تا این که مشخص شد این نقاشی در دست یک 
مجموعه دار خصوصی است و کریستیز پس از رسیدن به توافق با مالک کنونی 

و وارثان مالکان دوران جنگ این نقاشی آن را خریداری کرد. 
رکورد گرانترین نقاشی ونگوگ روی کاغذ پیش از آن مربوط به نقاشی برداشت 
محصول در پراونس )La Moisson en Provence( بود که به قیمت ۱۴ 

میلیون و ۷۰۰ هزار دلار فروش رفت. 
ونسان ونگوگ یک نقاش پسادریافتگر هلندی در سده نوزدهم بود که از کودکی 
به نقاشی عاقه داشت ولی تا اواخر دهه دوم زندگی اش دست به قلم نشد. او 
بسیاری کارهای شناخته شده اش را در دو سال آخر عمرش تکمیل و در یک 
دهه بیش از دو هزار و ۱۰۰ کار هنری شامل ۸۶۰ نقاشی رنگ روغن و بیش از 

هزار و ۳۰۰ نقاشی با آبرنگ، طراحی و چاپ تولید کرد.

»پشته های گندم« ون گوگ 
رکورد شکست

مجموعه شعر جدید فاضل 
نظری منتشر می شود

     گروه فرهنگ و هنر - مجموعه شعر جدید فاضل نظری با عنوان »اواخر 
عصر« به زودی منتشر می شود.

فاضل نظری در یک برنامه تلویزیونی حضور یافت و از انتشار مجموعه شعر 
جدیدش با عنوان »اواخر عصر« خبر داد. اشــعار این مجموعه هم مانند سایر 
مجموعه شعرهایش در قالب غزل سروده شده اند.فاضل نظری درباره انتشاراتی 
که قرار اســت مجموعه شعر جدیدش را منتشر کند، خبر نداد. عاوه بر این 
گزیده اشعار این غزل سرا با عنوان »لغزش« در انتشارات سوره مهر در دست 
انتشار است. گزیده شعر »لغزش« در قالب کتاب صوتی منتشر می شود. بنا بر 
آخرین اطاعاتی که درباره این اثر داریم؛ به دلیل مشکات ناشی از شیوع کرونا 
در کشور این مجموعه شعر تاکنون منتشر نشده است. این غزلسرا پیش از این 

درباره انتشار گزیده شعرش در صفحه مجازی  خبر داده بود.


